
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 1 

13.6.2019 

Z Á P I S   č.   09 / 19 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 13.6.2019 
 

Přítomno 9 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). Před zahájením 
zasedání Zastupitelstva obce Telnice se starosta obce dotázal zastupitelky Bohumily 
Hrazdírové, zda-li hodlá zasedání nahrávat, ta svůj záměr potvrdila. Starosta obce tedy 
informoval všechny přítomné zastupitele i zástupce veřejnosti o tom, že je zasedání paní 
Bohumilou Hrazdírovou nahráváno. 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1806 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 9 členů zastupitelstva obce. Starostovi obce se před zahájením zasedání 
zastupitelstva obce Telnice omluvil: Jan Vybíral (pracovní důvody), Lenka Sobotková (pracovní 
důvody). Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 4 občany. Starosta obce přivítal 
přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 
na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem 
o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 3.6.2019, sejmuta bude 14.6.2019. Zápis 
z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Pavel Zapletal, Adam Langer). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

 
Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Obecní defibrilátor AED 

5) Boží muka Na Lopatě – změna hranice katastru 

6) Tašky na tříděný odpad 

7) Různé 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 
 
Žádost xxxxxxxxxxx – předkupní právo 
Žádost pxxxxxxxxxxx 
Žádost Vxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Žádost – mxxxxxxxxxxxxxxxx 
Žádost klubu RADOST 
Žádost Mxxxxxxxxxxxxx 
Výsledky odpadového hospodářství za 2018 
Úspora emisí 
Odměna EKO-KOMu 
Obecní malotraktor 
Dopravní značení Vinohrádky 
Žádost xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx žádost o směnu pozemků 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 2 

13.6.2019 

Žádosti o dotace typu B 
Žádost občanů Palackého 
Žádost Linky bezpečí 
Žádost Jxxxxxxxxxxxx 
Dodatek č. 1 dohody o vytvoření pracovních  
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku  
Plátcovství DPH 
E.ON – smlouva č. 1040016289 
Odpověď hejtmana k opravě silnice  
Telnice-Otmarov 
VAS - informace 
Stravenky pro zaměstnance 
Dotace z JMK 
Neschválení dotace z rozpočtu JMK 
Návrh závěrečného účtu DSO Šlapanicko za rok 2018, Roční účetní závěrka a Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření a Inventarizační zpráva 
DSO Šlapanicko za rok 2018 
Návrh Závěrečného účtu DSO Region Cezava za rok 2018 
Dar TJ Sokolu Telnice - železný šrot 
Schůze zakladatelů a přidružených členů o.p.s. Mohyla míru – Austerlitz 
Odborné energetické posouzení projektu sportovní haly 
Dotační podpora parkoviště u nádražní budovy 
Sekačka na trávu 
Pomoc do Dražůvek 
Kniha Putování za českým a moravským vínem 
Změna ÚP Otmarov 
VH KTS EKOLOGIE 
Pozemek p.č. 3551 v k.ú. Telnice u Brna 
CEZAVA CUP 
Retardér v Růžové ulici 
Pitný režim a osvěžení dětí v MŠ a ZŠ Telnice 
Podsazeničky 
Platební terminál a bankovní účet 
VEŘEJNÁ KNIHOVNA 
Volby do Evropského parlamentu 
Finanční podpora pro Folklorní den 
Darovací smlouva 
VIMIXA 
Nájemní smlouva na poskytnutí prostoru pro umístění reklamy 
Smlouva o spolupráci s obcí Blatnička 
Finanční – veřejnosprávní kontrola ZŠ a MŠ Telnice 
Dveře do budovy MŠ Telnice 
Výsledky hospodaření sportovní haly v sezoně 2018/2019 
Itself – akce Měnín 
E.ON – rekonstrukce vedení NN v ulici V Dědině 
Rozpočtové opatření č. 3-2019 
PODĚKOVÁNÍ OD PANÍ Cxxxxxxxx 
PODĚKOVÁNÍ Pxxxxxxxxxxxxxxxxx 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 3 

13.6.2019 

PODĚKOVÁNÍ – Čaj o páté 
PODĚKOVÁNÍ – Demontáž sportovní haly 
PODĚKOVÁNÍ – Tenisový turnaj 
PODĚKOVÁNÍ – Charity day 
PODĚKOVÁNÍ – Květinový den 
PODĚKOVÁNÍ – Den dětí 
Telnický zpravodaj 
INFORMACE 
POZVÁNKY 
DISKUZE 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZO TELNICE 

 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu 
Petra Gabrhela a Vladimíra Blaženku. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovateli 
zápisu Petra Gabrhela a Vladimíra Blaženku . 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 1: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Bohumila Hrazdírová má připomínku k minulému zápisu a připadají jí být některé věty 
v zápise s ohledem na citlivost a nízký význam nevhodné. Proto se rozhodla přednést vlastní 
návrh usnesení. 

Bohumila Hrazdírová přednesla tento návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyškrtnutí těchto vět ze zápisu 8/19 ze dne 
25.4.2019: „Bohumila Hrazdírová zmínila, že v textu paní Čxxxxxx našla jednu 
gramatickou chybu. Starosta reagoval slovy, že tento text bude do obecní kroniky 
přepisován ručně, je tedy možné, že si chyby všimne“. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.2 pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.3 pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Starosta obce – připravit geometrický plán, zajistit souhlas s dělením pozemku a návrh 
kupní smlouvy na odkup části obecních pozemků p.č. 1285 a p.č. 1422, v k.ú. Telnice 
u Brna. Termín po úhradě kauce žadatelů.: 
Rxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  – V tuto chvíli 
probíhá příprava geometrického plánu. Do konce června bude dodán geodetem. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 4 

13.6.2019 

2.2. Starosta obce – podepsat Smlouvu o spolufinancování odborných psychologických služeb 
s Městem Šlapanice (IČ: 00282651). – Město Šlapanice bude smlouvu ještě projednávat. 
Zatím ji obci neposkytli. Předpoklad splnění úkolu do konce 2. kvartálu 2019. 

2.3. Finanční výbor – provedení veřejnosprávní kontroly ve zřizované příspěvkové organizaci 
ZŠ a MŠ Telnice do 30. června 2019. Splěno - více v různém - bod 7.52. 

2.4. Starosta obce – uzavřít smlouvu s TJ Sokol Telnice (IČ: 18565786) – dotace typu A ve výši 
180 000 Kč. – Splněno. 

2.5. Starosta obce – uzavřít smlouvu s Orel jednota Telnice (IČ: 49461141) – dotace typu A ve 
výši 95 000 Kč. – Splněno. 

2.6. Starosta obce – uzavřít smlouvu s Římskokatolická farnost Telnice (IČ: 65266234) – 
dotace typu A ve výši 120 000 Kč. – Splněno. 

2.7. Starosta obce – uzavřít smlouvu s Telnický folklorní spolek (IČ: 06300936) – dotace typu 
A ve výši 20 000 Kč. – Splněno. 

2.8. Starosta obce – uzavřít smlouvu s Telnické sluníčko, spolek (IČ: 28555741) – dotace typu 
A ve výši 12 000 Kč. – Splněno. 

2.9. Starosta obce – uzavřít smlouvu s SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Telnice (IČ: 
65265688) – dotace typu A ve výši 10 000 Kč. – Splněno. 

2.10. Starosta obce – uzavřít smlouvu s Myslivecký spolek Telnice, z. s. (IČ: 49458019) – dotace 
typu A ve výši 20 000 Kč. – Splněno. 

2.11. Starosta obce – uzavřít darovací smlouvu s Hewer, z. s. (IČ: 66000653) – ve výši 15 000 
Kč. – Splněno. 

2.12. Starosta obce – uzavřít Kupní smlouvu s Jxxxxxxxxxxxx na nákup pozemku p.č. 1287 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 2088 m2 za cenu 208 800 Kč. – Splněno. 

2.13. Starosta obce – uzavřít smlouvu sxxxxxxxxxxxxxxxxx na prodej obecních pozemků p.č. 
292/2 o výměře 46 m2 a 296/2 o výměře 20 m2 v k.ú. Telnice u Brna za celkovou kupní 
cenu 52 800 Kč (cena pozemku p.č. 292/2 v k.ú. Telnice u Brna činí 36 800 Kč a cena 
pozemku p.č. 296/2 v k.ú. Telnice u Brna činí 16 000 Kč). – Splněno. 

2.14. Starosta obce – pořídit znalecký posudek na cenu obvyklou pozemku p.č. 965/1 v k.ú. 
Telnice u Brna. - Splněno.  

2.15. Starosta obce – vypracovat geometrický plán na dělení pozemku p.č. 541 v k.ú. Telnice u 
Brna. – Splněno. 

2.16. Starosta obce – podepsat smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření územního celku 
se společností TOP Auditing, s.r.o. (IČ: 45477639) pro roky 2019 a 2020. – Splněno. 

2.17. Starosta obce – připravit návrh podmínek spolupráce s touto společností ve věci užívání 
internetového připojení pro obec, školu a školku a dokabelizování Telnice. Splněno.  

2.18. Starosta obce – uzavřít smlouvu o veřejném provozování č. VP_2019_32330 s OSA-
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s. (IČ: 63839997) pro období 1. 
1. 2019 – 31. 12. 2019 – Splněno. 

2.19. Starosta obce – uzavřít Darovací smlouvu o přijetí daru se Zxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – 
Splněno 

2.20. Kontrolní výbor – prověřit postup obce Telnice ve věci problematiky, na kterou upozornil 
ixxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a také ve věci garáže užívané Bxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Trvá. 

2.21. Starosta obce – uzavřít Smlouvu s Pavlem Trkanem (IČ: 63386551) na hudební produkci 
Cimbálové muziky Aleše Smutné v sobotu 22. června 2019 od 19 do 23:30 hod. a cenu 12 
000 Kč. – Splněno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 5 

13.6.2019 

2.22. Starosta obce – zajistit odstranění nadbytečného zděného retardéru v ulici Růžová a jeho 
nahrazení zámkovou dlažbou v úrovni povrchu běžného silnice ve spolupráci s pracovní 
četou v průběhu roku 2019. – Trvá, více v Různém. 

2.23. Starosta obce – uzavřít Darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč 
sxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Splněno. 

2.24. Starosta obce – oslovit ixxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s žádostí o spolupráci v přípravě lokality 
Podsazeničky. – Splnění je v tuto chvíli nemožné, více informací v bodě Různé. 

2.25. Starosta obce – zajistit objednání a dodání do 31. 8. 2019 14 ks jídelní sestavy Flou – 
Wood od společnosti Eso R – Market spol. s r.o. (IČ: 49966626) pro školní jídelnu ZŠ a MŠ 
Telnice za cenu 94 006 Kč vč. DPH. – V pátek 14.6.2019 bude dodáno. 

 

 
3. Došlá pošta 

3.1. Obec Sokolnice, stavební úřad - 988/19, přer., Šuchma (Homola), ž. o dod. pov. - 
prádelna Telnice. TEL-506/2019-Dr. 

3.2. Jxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1418 v k.ú. Telnice u Brna. TEL-
523/2019-Dr. 

3.3. Linka bezpečí, z.s. - Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. TEL-526/2019-Dr. 

3.4. Skupina občanů – Žádost o omezení dopravy na polní cestě za ulicí Palackého. TEL-
529/2019-Dr. 

3.5. Mxxxxxxxxxxxxxx – Poděkování paní Cxxxxxxxxxx. TEL-530/2019-Dr. 

3.6. Sxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o pronájem části obecního pozemku. TEL-545/2019-Dr. 

3.7. Jihomoravský kraj - Sdělení o neschválení dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - 
Sportoviště pro ZŠ Telnice. TEL-547/2019-Dr. 

3.8. Státní pozemkový úřad, pobočka Brno – venkov - - odpověď Žádost obce o bezúplatný 
převod zemědělského pozemku, k. ú. Telnice u Brna, p. č. 992/28. TEL-611/2019-Dr. 

3.9. Jihomoravský kraj - Sdělení o schválení dotace a zaslání Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu JMK - Doplnění vybavení obecní knihovny Telnice. TEL-620/2019-Dr. 

3.10.Město Šlapanice - Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení - 
parkoviště na pozemku parc.č. 1279/13 k. ú. Telnice u Brna. TEL-624/2019-Dr. 

3.11.Dxxxxxxxxxxxx - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice - typ dotace B. TEL-
625/2019-Dr. 

3.12.Finanční úřad pro Jihomoravský kraj - Zpráva o daňové kontrole. TEL-631/2019-Dr. 

3.13.Mxxxxxxxxxxxx - Žádost o pronájem části obecního pozemku p.č. 834, 185 m2. TEL-
639/2019-Dr. 

3.14.Vlxxxxxxxxxxxxx - Žádost o příspěvek na ozdravný pobyt. TEL-648/2019-Dr. 

3.15.Město Újezd u Brna - Odpověď na žádost o změnu hranice katastru - p.č. 4337. TEL-
652/2019-Dr. 

3.16.Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub Radost – Žádost o 
dar. TEL-653/2019-Dr. 

3.17.Městský úřad Šlapanice – Oznámení o prodloužení stavebního povolení Komunikace 
Telnice. TEL-655/2019-Dr. 

3.18.Exxxxxxxxx - Žádost o výjimku pro umístění přípojné elektro-skříně E.Onu. TEL-
660/2019-Dr. 

3.19.Jiřxxxxxxxxxxxx - Žádost o směnu pozemků v k.ú. Telnice u Brna. TEL-678/2019-Dr. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 6 

13.6.2019 

3.20.xxxxxxxxxxxxxx - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice - typ dotace B - 
Tennessee Challenge Cup 2019. TEL-688/2019-Dr. 

3.21.xxxxxxxxxxxxxx - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice - typ dotace B. TEL-
690/2019-Dr. 

3.22.Itself s.r.o. - Přístupová optická síť Měnín - etapa 2 + přívodní trasa. TEL-692/2019-Dr. 

3.23.xxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o směnu pozemku mezi obcemi. TEL-694/2019-Dr. 

3.24.EKOKOM - Osvědčení o úspoře emisí. TEL-696/2019-Dr. 

3.25.Město Židlochovice - návrh - oznámení společného jednání o návrhu: Změna č.I 
územního plánu  Otmarov. TEL-705/2019-Dr. 

3.26.ELING CZ s.r.o. - Žádost o vyjádření k územnímu rozhodnutí - Telnice u Br., obnova ulice 
V Dědině. TEL-716/2019-Dr. 

 
4. Obecní defibrilátor - AED 

Na Zastupitelstvo obce Telnice se dostavila paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, která zastupitelům 
představila defibrilátor a celý systém, jakým funguje záchranná služba ve spolupráci 
s místními občany. Po diskuzi mezi zastupiteli byl zformulován návrh usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol pro starostu obce zajistit průzkum trhu a 
do příštího zasedání předložit více nabídek výrobců defibrilátorů. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
5. Boží muka Na Lopatě – změna hranice katastru 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Dohodu o změně hranice obcí s Městem Újezd u 
Brna (IČ: 00282740), kterou se převádí pozemek p. č. 4337, orná půda, o výměře 350 m2, 
zapsaný na LV číslo 3251 v katastrálním území Újezd u Brna, z katastrálního území Újezd u 
Brna pod katastrální území Telnice u Brna. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o změně hranice obcí s Městem Újezd 
u Brna (IČ: 00282740), kterou se převádí pozemek parc. č. 4337, orná půda, o výměře 
350 m2, zapsaný na LV číslo 3251 v katastrálním území Újezd u Brna, z katastrálního 
území Újezd u Brna pod katastrální území Telnice u Brna. Současně schvaluje úkol 
starostovi obce dohodu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
6. Tašky na tříděný odpad 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku společnosti EKO-KOM, a.s. na tašky na 
tříděný odpad pro telnické domácnosti v počtu: 100 ks sad typu A (á 42,30 Kč vč. DPH/ks) a 
100 ks sad typu B (á 38,60 Kč vč. DPH/ks). Bohumila Hrazdírová se dotázala na rozdíl v ceně 
tašek při jiném počtu objednaných kusů a také na to, zda-li budou taška zdarma rozdávány. 
Starosta obce potvrdil, že cena se neliší v závislosti na počtu kusů a rozdávání zdarma 
proběhlo už i u minulé várky. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 7 

13.6.2019 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti EKO-KOM, a.s. (IČ: 
25134701) na tašky na tříděný odpad pro telnické domácnosti v počtu: 100 ks sad 
typu A (á 42,30 Kč vč. DPH/ks) a 100 ks sad typu B (á 38,60 Kč vč. DPH/ks). Sady tašek 
si mohou občané obce Telnice bezplatně vyzvednout na obecním úřadě od chvíle, 
kdy budou dodavatelem obci dodány. Současně schvaluje úkol starostovi obce tašky 
objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 6 pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7. Různé 

7.1. Starosta obce předložil zastupitelům znalecký posudek na cenu obvyklou pozemku p.č. 
965/1 v k.ú. Telnice u Brna ve vlastnictví pana xxxxxxxxxxxxx, na který má obec 
předkupní právo.  

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí cenu obvyklou pozemku p.č. 965/1 v 
k.ú. Telnice u Brna pana xxxxxxxxxxxxxx, na který má předkupní právo. Schvaluje 
podání nabídky na odkup pozemku ve výši 1 050 Kč/m2 a starostovi úkol tuto 
nabídku písemně vlastníkovi pozemku zaslat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost pana xxxxxxxxxxxx s umístěním elektro-
skříně E.ONu na kraji obecního pozemku p. č. 539 v k. ú. Telnice u Brna u paty domu č. 
p. 215 v ulici V Dědině. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s umístěním elektro-skříně E.ONu pro 
přípojku pana xxxxxxxxxxxx na kraji obecního pozemku p.č. 539 v k.ú. Telnice u 
Brna u paty domu č.p. 215 v ulici V Dědině. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

7.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost pana xxxxxxxxxxxxxx o poskytnutí 
finančního daru. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost pana xxxxxxxxxxxxxx a schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 2 000 Kč a příslušnou darovací smlouvu s 
ssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss. Současně 
schvaluje úkol starostovi obce darovací smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na změnu 
katastrálního území pro jejich pozemek p.č. 3328 v k.ú. Telnice u Brna.  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 10: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 8 

13.6.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na 
změnu katastrálního území pro jejich pozemek p.č. 3328 v k.ú. Telnice u Brna. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce úkolem projednat tuto žádost s obcí 
Měnín. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
 

7.5. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o podporu Klubu Radost, Prostějov. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje žádost o podporu Klubu Radost, Prostějov 
(IČ: 47922281). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.6. Zastupitelstvo obce Telnice bere projednalo žádost pana xxxxxxxxxxxxxx o pronájem 
části obecního pozemku p.č. 834 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 185 m2. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxx o 
pronájem části obecního pozemku p.č. 834 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 185 m2 
a schvaluje vyvěšení záměru na pronájem této části pozemku. Současně schvaluje 
úkol místostarostovi obce vyvěsit uvedený záměr na pronájem části obecního 
pozemku na úřední desce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.7. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo dobré výsledky odpadového hospodářství obce 
Telnice za rok 2018. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí dobré výsledky odpadového 
hospodářství obce Telnice za rok 2018 a děkuje všem, kterým není lhostejné 
třídění komunálního odpadu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.8. Starosta obce Telnice seznámil zastupitele obce Telnice o úspoře emisí obce za rok 
2018. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o úspoře emisí 
obce za rok 2018. 

 

7.9. Starosta obce Telnice seznámil zastupitele obce Telnice s informací EKO-KOMu o 
celkové bilanci vytříděného komunálního odpadu a odměně za rok 2018. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 9 

13.6.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci EKO-KOMu o celkové bilanci 
vytříděného komunálního odpadu a odměně za rok 2018. 

 

7.10. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo situaci ohledně obecního malotraktoru 
MT8 132.2. Starosta navrhnul, aby se standardně udělal znalecký posudek a poté se 
obecní malotraktor nabídnul k prodeji za minimální odhadní cenu. Bohumila 
Hrazdírová namítla, že znalecký posudek za cca 2 000 Kč je zbytečný náklad, že by se 
cena měla utvořit na základě porovnávací metody s cenami prodávaných malotraktorů 
na internetu. Starosta obce však uvedl, že v tuto chvíli není zcela znám technický stav 
tohoto malotraktoru a nedoporučuje prodávat „zajíce v pytli“. Chtěl by, aby kupující 
byl informován odborníkem o tom, v jakém stavu si stroj kupuje, navíc kontrola tohoto 
stroje ze strany jakéhokoliv technika by jistě také nebyla zdarma. Dalším problémem 
dle starosty je také to, že on sám například nenašel na internetu inzerát přesně na 
stejný typ malotraktoru, jaký vlastní obec – je tedy otázkou, zda-li by obec sama 
dokázala cenu správně odhadnout, když nezná rozdíly ve značení různých typů 
malotraktorů. Jako první nechal starosta hlasovat o protinávrhu paní Bohumily 
Hrazdírové.   

Bohumila Hrazdírová podala návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje stanovení ceny obecního malotraktoru, 
která bude zjištěna porovnáním běžných cen ekvivalentních strojů na internetu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 1 hlas (Hrazdírová), proti 6 hlasů (Kroutil, 
Dudák, Gabrhel, Bímová, Chovancová, Zapletal), zdržel se 2 hlasy (Blaženka, 
Langer).  

Usnesení č. 14 nebylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice pověřuje starostu obce úkolem zajistit znalecký 
posudek na cenu obvyklou - tržní obecního malotraktoru MT8 132.2. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas 
(Hrazdírová).  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
 

7.11. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost pana xxxxxxxxxxxxx ohledně stanovení 
dopravního značení s umožněním vjezdu pouze dopravní obsluze. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost pana xxxxxxxxxxxxxxx a 
pověřuje starostu obce úkolem zjistit možnosti pro stanovení dopravního značení 
s umožněním vjezdu pouze dopravní obsluze a to na silnici od mostu na Otmarov 
(ul. U Rybníka) k části Vinohrádky v Měníně. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.12. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxx o pronájem části 
obecního pozemku p. č. 625 o výměře 35 m2. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 10 

13.6.2019 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxx o pronájem 
části obecního pozemku p.č. 625 o výměře 35 m2 a schvaluje zveřejnění záměru 
na pronájem této části pozemku. Současně schvaluje úkol místostarostovi obce 
vyvěsit uvedený záměr na pronájem části obecního pozemku na úřední desce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.13. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o směnu pozemků pana 
xxxxxxxxxxxxxxx. Starosta obce představil umístění pozemků ke směně, kterou nabízí 
xxxxxxxxxxxxx  

Starosta podal návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice vyzývá pana xxxxxxxxxxxxxxxxx předložení čestného 
prohlášení žadatele o směně obecního pozemku a složení kauce. Současně 
schvaluje úkol starostovi obce, jakmile bude kauce složena, aby objednal znalecký 
posudek na cenu obvyklou – tržní na všechny pozemky zmíněné v žádosti pana 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.14. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí obecní dotace typu B z rozpočtu 
obce Telnice xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na akci 
Tennessee Cup X. – nohejbalový turnaj ve výši 10 000 Kč. Bohumila Hrazdírová pro 
účely zápisu uvedla doslova následující: „Protestuje proti projednávání této žádosti o 
dotaci typu B z důvodu, že ji nedostala zaslanou dopředu a že se nemohla dostatečně 
seznámit s touto žádostí.“ Dále uvedla, že by veškeré dotace měly být vždy dopředu 
uvedeny v programu jednání zastupitelstva, aby se mohla dostavit na veřejné zasedání 
ta část veřejnosti, kterou tato problematika zajímá. Přišlo ji nespravedlivé, že Orel 
jednota Telnice dostala na celoroční provoz „jen“ 95 000 Kč a pan xxxxxxx by „jen“ na 
dvoudenní akci měl dostat příspěvek ve výši 10 000 Kč. Dotazovala se na počet týmů, 
které budou na turnaji startovat, na počet členů v každém týmu, na počet hráčů 
z Telnice, na skutečné náklady akce apod. Znovu zdůraznila, že se nemohla dostatečně 
seznámit s podklady žádosti. Je vhodné uvést, že písemná žádost o dotaci vč. 
vyhodnocení hodnotící komise byla zaslána k nahlédnutí každému zastupiteli při 
zahájení tohoto zasedání. Starosta obce se proto paní Hrazdírové dotázal, zda-li by jí 
v tuto chvíli prospělo, kdyby měla více času se s podanou žádostí více seznámit, navrhl 
by tedy přerušení zasedání zastupitelstva obce. Bohumila Hrazdírová s tímto návrhem 
souhlasila. Proto starosta obce podal návrh na přerušení zasedání v délce 5 minut, aby 
se mohla paní Bohumila Hrazdírová více seznámit s žádostí pana xxxxxxxxxx 

 

Starosta podal návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přerušení jednání Zastupitelstva obce 
Telnice po dobu 5 minut od 19.30 do 19.35. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 11 

13.6.2019 

Starosta obce svolal v 19.35 zpět zastupitele k pokračování jednání Zastupitelstva obce 
Telnice a zeptal se paní Bohumily Hrazdírové, jestli se dostatečně seznámila s podklady 
pro hlasování. Ta odpověděla, že ano. Starosta přednesl návrh usnesení. Bohumila 
Hrazdírová podala vlastní protinávrh, proto o něm dal starosta hlasovat jako první. 

Bohumila Hrazdírová podala návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotací typu B z rozpočtu obce 
Telnice ve výši 5 000 Kč panu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na akci Tennessee Cup 
X. – nohejbalový turnaj a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Telnice a pověřuje starostu obce úkolem tuto veřejnoprávní 
smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 1 hlas (Hrazdírová), proti 8, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 nebylo schváleno. 
 

Starosta podal návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotací typu B z rozpočtu obce 
Telnice ve výši 10 000 Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxv 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) na akci Tennessee Cup X. – nohejbalový 
turnaj a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Telnice a pověřuje starostu obce úkolem tuto veřejnoprávní smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 8 hlasů, proti 1 hlas (Hrazdírová), zdržel 
se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.15. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí obecní dotace typu B z rozpočtu 
obce Telnice xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na akci 
Tennessee Challenge Cup 2019 ve výši 3 000 Kč. Bohumila Hrazdírová uvedla, že se jí 
dotace na tenisový turnaj zdá příliš vysoká, a že se nemohla dostatečně seznámit 
s podklady této žádosti. Starosta obce tedy podal znovu návrh na přerušení jednání, 
aby bylo umožněno paní Bohumile Hrazdírové se dostatečně seznámit s žádostí. Ta 
uvedla, že nově poskytnutí čas využije také k prostudování třetí žádosti o dotaci – 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Starosta podal návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přerušení jednání Zastupitelstva obce 
Telnice po dobu 5 minut od 19.48 do 19.53. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

Starosta obce svolal v 19.53 zastupitele zpět k pokračování jednání Zastupitelstva obce 
Telnice a zeptal se paní Bohumily Hrazdírové, jestli se dostatečně seznámila s podklady 
pro hlasování. Ta odpověděla, že ano. Starosta přednesl návrh usnesení. Bohumila 
Hrazdírová podala vlastní protinávrh, proto o něm dal starosta hlasovat jako první. 

 

Bohumila Hrazdírová podala protinávrh usnesení č. 23: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 12 

13.6.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotací typu B z rozpočtu obce 
Telnice ve výši 1 000 Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na akci Tennessee Challenge Cup 2019 a 
příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a 
pověřuje starostu obce úkolem tuto veřejnoprávní smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 1 hlas (Hrazdírová), proti 8, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 nebylo schváleno. 
 

Starosta podal návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotací typu B z rozpočtu obce 
Telnice ve výši 3 000 Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na akci Tennessee Challenge Cup 2019 a příslušnou 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a pověřuje 
starostu obce úkolem tuto veřejnoprávní smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 8 hlasů, proti 1 (Hrazdírová), zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.16. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí obecní dotace typu B z rozpočtu 
obce Telnice xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na 
akci Zájezd na kvalifikaci ME 2020 v házené mužů ve výši 5 000 Kč. Bohumila Hrazdírová 
uvedla, že jako člen Orla se cítí být znevýhodněná, že nemohou, kvůli dotaci typu A, 
žádat o dotaci typu B. Pavel Zapletal jí na to odpověděl, že jakákoliv fyzická osoba 
požádat o dotaci typu B. Dále Bohumila Hrazdírová uvedla, že se jí zdá, že tato akce ani 
není sportovním zážitkem. Na to reagoval starosta obce, který se nedomnívá, že by 
zájezd na reprezentační utkání o postup na mistrovství Evropy nebylo mimořádným 
sportovním zážitkem, jak je uvedeno v samotné žádosti. Leona Bímová ohlásila střet 
zájmu. Starosta obce se tedy po předchozích dvou hlasováních o dotacích  dotázal 
Bohumily Hrazdírové, zda přednese svůj návrhu vlastního usnesení, ta to však odmítla. 
Nikdo jiný žádný jiný návrh usnesení nepodal. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotací typu B z rozpočtu obce 
Telnice ve výši 5 000 Kč xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na akci Zájezd na kvalifikaci ME 2020 v házené 
mužů – ČR vs. Bosna a Hercegovina a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a pověřuje starostu obce úkolem tuto 
veřejnoprávní smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 7 hlasů, proti 1 (Hrazdírová), zdržel se 1 
hlas (Bímová).  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

7.17. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo podání podnětu ke stanovení místní úpravy 
provozu na pozemní komunikaci – účelové komunikaci na obecním pozemku p.č. 3005 
v k.ú. Telnice u Brna. Starosta dal slovo i přítomným občanům z ulice Palackého, kteří 
zastupitelům popsali aktuální situaci ohledně dopravy na pozemní komunikaci, a 
zdůraznili akutní stav tohoto problému. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 26: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 13 

13.6.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje podání podnětu ke stanovení místní úpravy 
provozu na pozemní komunikaci – účelové komunikaci na obecním pozemku p.č. 
3005 v k.ú. Telnice u Brna a úkol starostovi obce zajistit podání podnětu 
Městskému úřadu Šlapanice a následně zjistit realizaci stanoveného opatření. 
Současně zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci projektové dokumentace pro 
umístění zpomalovacího prahu na této komunikaci u projektanta ing. Martina 
Smělého (IČ: 72889934) za cenu 11 000 Kč bez DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

7.18. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Linky bezpečí o poskytnutí finanční 
podpory ve výši 7 500 Kč na její provoz. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Žádost Linky bezpečí o poskytnutí 
finanční podpory ve výši 7 500 Kč na její provoz. Zastupitelstvo obce Telnice 
neschvaluje žádost Linky bezpečí. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

7.19. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost paní xxxxxxxxxxxxxx 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost paní xxxxxxxxxxxxxxx s tím, že 
se jí bude dále zabývat, jakmile se k této problematice vyjádří Kontrolní výbor 
Zastupitelstva obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 

7.20. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo DODATEK č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. BOA-V-7/2019 
ze dne 13. 2. 2019 s Úřadem práce ČR.  

Starosta obce podal Návrh usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje DODATEK č. 1 k dohodě o vytvoření 
pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku  

č. BOA-V-7/2019 ze dne 13.2.2019 s Úřadem práce ČR (IČ: 72496991). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 

7.21. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o tom, že s účinností od 1. 
6. 2019 se obec stává plátcem daně z přidané hodnoty. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o tom, že s 
účinností od 1. 6. 2019 se obec stává plátcem daně z přidané hodnoty. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 14 

13.6.2019 

7.22. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu 
o Smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1040016289 se společností E.ON 
Distribuce, a.s. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. 1040016289 se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 
28085400) a starostovi úkol ji podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

7.23. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo odpověď hejtmana Jihomoravského kraje ve 
věci společné žádosti obce Telnice a Otmarov na opravu komunikace III. Třídy mezi 
těmito vesnicemi. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere s politováním na vědomí odpověď hejtmana 
Jihomoravského kraje ve věci společné žádosti obce Telnice a Otmarov na opravu 
komunikace III. třídy mezi těmito vesnicemi. Zastupitelstvo obce žádá 
Jihomoravský kraj, aby v roce 2020 zahájil nezbytné projekční činnosti související 
s budoucí rekonstrukcí silnice č. 41610 mezi obcemi Telnice a Otmarov. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 

7.24. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informací Vodárenské akciové 
společnosti - Celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů 
pro vodné a stočné pro obec Telnice za rok 2018. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí předložené informace Vodárenské 
akciové společnosti - Celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových 
předpisů pro vodné a stočné pro obec Telnice za rok 2018. 

 

7.25. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo úhradu zálohové faktury č. 684901206 na 
stravenky pro zaměstnance ve výši 83 097,60 Kč. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 32: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu zálohové faktury č. 684901206 na 
stravenky pro zaměstnance ve výši 83 097,60 Kč a úkol starostovi obce úhradu 
zajistit. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 32: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 
 

V 20:28 opustila jednání zastupitelstva obce členka zastupitelstva obce Pavla Chovancová, 
od této chvíle bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce. 

 
7.26. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK 057979/19/ORR s Jihomoravským krajem (IČ: 70888337) 
na akci: Doplnění vybavení obecní knihovny Telnice.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 15 

13.6.2019 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 33: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. JMK 057979/19/ORR s Jihomoravským krajem (IČ: 
70888337) na akci: Doplnění vybavení obecní knihovny Telnice a úkol starostovi 
obce podepsat uvedenou smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 33: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 
 

7.27. Starosta obce seznámil zastupitele s informací o neschválení dotace z rozpočtu JMK na 
Sportoviště pro ZŠ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí neschválení dotace z rozpočtu JMK na 
Sportoviště pro ZŠ Telnice. 

 

7.28. Starosta obce seznámil zastupitele s informací o Návrhu závěrečného účtu DSO 
Šlapanicko za rok 2018, Roční účetní závěrku a Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření a Inventarizační zprávu za rok 2018 Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Návrh závěrečného účtu DSO Šlapanicko 
za rok 2018, Roční účetní závěrku a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a 
Inventarizační zprávu za rok 2018 Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko. 

 
7.29. Starosta obce seznámil zastupitele o Návrhu Závěrečného účtu DSO Region Cezava. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Návrh Závěrečného účtu DSO Region 
Cezava. 

 

7.30. Starosta obce seznámil zastupitele o vážním lístek na 38 304 Kč za sběr železného šrotu 
v Telnici, který proběhl 27.4.2019. Železný šrot byl odevzdán ve sběrně Šrot 
Gebeshuber Sokolnice. Bohumila Hrazdírová se dotázala, zda-li je nutné tímto 
systémem sbírat šrot. Starosta odpověděl, že dle zákona o odpadech nesmí s odpady 
nakládat nikdo jiné než obec nebo autorizovaná osoba. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí vážní lístek na 38 304 Kč za sběr 
železného šrotu v Telnici, který proběhl 27.4.2019. Železný šrot byl odevzdán ve 
sběrně Šrot Gebeshuber Sokolnice. 

 
7.31. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí finančního daru ve výši 38 304 Kč 

organizaci TJ Sokol Telnice (IČ: 18565786) a příslušnou darovací smlouvu. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 34: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 38 304 Kč 
organizaci TJ Sokol Telnice (IČ: 18565786) a příslušnou darovací smlouvu a úkol 
starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 34: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 16 

13.6.2019 

7.32. Starosta obce seznámil zastupitele o informaci společnosti Mohyla míru – Austerlitz, 
o.p.s. ze schůze zakladatelů a přidružených členů, která se konala 16. května 2019. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce ze schůze 
zakladatelů a přidružených členů společnosti Mohyla míru – Austerlitz, o.p.s., která 
se konala 16. května 2019. 

7.33. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo provedení odborného energetického posouzení 
projektu zděné sportovní haly společností DEA Energetická agentura, s.r.o. (IČ: 
41539656) za cenu 39 930 Kč vč. DPH a příslušnou smlouvu o dílo. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 35: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje provedení odborného energetického 
posouzení projektu zděné sportovní haly společností DEA Energetická agentura, 
s.r.o. (IČ: 41539656) za cenu 39 930 Kč vč. DPH a příslušnou smlouvu o dílo - 
energetické posouzení pro novostavbu sportovní haly v Telnici. Současně 
schvaluje úkol pro starostu obce smlouvu o dílo podepsat. 
  Hlasování o návrhu usnesení č. 35: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas 
(Hrazdírová).  

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 
 

7.34. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku společnosti RENARDS dotační, s.r.o. 
(IČ: 28337361) na zpracování žádosti o dotaci v rámci IROP – výzva č. 50 Udržitelná 
doprava – integrované projekty ITI a příslušnou mandátní smlouvu. Společnost byla 
doporučena obcí Bílovice nad Svitavou, pro níž tato agentura zpracovává podobnou 
žádost. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 36: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti RENARDS dotační, s.r.o. 
(IČ: 28337361) na zpracování žádosti o dotaci v rámci IROP – výzva č. 50 Udržitelná 
doprava – integrované projekty ITI a příslušnou mandátní smlouvu o dílo č. 
D002968. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 36: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 
 

 

7.35. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku společnosti Gardentech, s.r.o. (IČ: 
27719979) na novou sekačku Honda HRG 536VY za cenu 18 990 vč. DPH. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 37: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Gardentech, s.r.o. (IČ: 
27719979) na novou sekačku Honda HRG 536VY za cenu 18 990 vč. DPH a úkol 
starostovi obce sekačku objednat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 37: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 
 

7.36. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo informaci starosty obce o doporučení Svazu 
města o obcí poskytnout pozůstalým po zastřeleném místostarostovi obce Dražůvky 
finanční podporu. Dobrovolný svazek obcí Region Cezava se však rozhodl tuto podporu 
poskytnout společně za všechny členské obce. Zastupitelstvo obce Telnice tedy 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 17 

13.6.2019 

projednalo mimořádný členský příspěvek ve výši 3 389 Kč Dobrovolnému svazku obci 
Region Cezava (IČ: 71181199). 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 38: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o doporučení 
Svazu města o obcí poskytnout pozůstalým po zastřeleném místostarostovi obce 
Dražůvky finanční podporu. Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje mimořádný 
členský příspěvek ve výši 3 389 Kč Dobrovolnému svazku obci Region Cezava (IČ: 
71181199). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 38: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 38 bylo schváleno. 
 

7.37. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku společnosti KULTPRO, z.s. a 
neschvaluje umístění prezentace obce Telnice do knihy Putování za českým a 
moravským vínem. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 39: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí nabídku společnosti KULTPRO, z.s. a 
neschvaluje umístění prezentace obce Telnice do knihy Putování za českým a 
moravským vínem. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 39: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 39 bylo schváleno. 
 

7.38. Starosta obce seznámil zastupitele o společném jednání o návrhu změny č. 1 Územního 
plánu Otmarov. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí oznámení společného jednání o návrhu 
změny č. 1 Územního plánu Otmarov. 

7.39. Starosta obce seznámil zastupitele s pozvánkou na Valnou hromadu KTS Ekologie s.r.o. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku na Valnou hromadu KTS 
Ekologie s.r.o. 

 

7.40. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku na odkup pozemku p.č. 3551 v k. ú. 
Telnice u Brna o výměře 3 491 m2 od paní xxxxxxxxxxxxxxx, kterou v jednáních 
zastupuje realitní společnost Re-max. 

Návrh usnesení č. 40: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku nákup pozemku p.č. 3551 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 3 491 m2 od paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 340 000 Kč a příslušnou Kupní smlouvu 
a schvaluje úkol starostovi obce kupní smlouvu s prodávajícím podepsat.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 40: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 40 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 41: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje trojstrannou Dohodu o složení blokovacího 
depozita s panem Tomášem Šimkem (IČ: 76335267, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 18 

13.6.2019 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxx  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 41: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 41 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 42: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o úschově peněz a listin s 
Advokátní kanceláří Kučera a Truschinger s.r.o., IČ: 06719856 se sídlem Brno, 
Bašty 413/2, PSČ 602 00 zastoupená JUDr. Lukášem Kučerou, advokátem, ev. č. 
ČAK 13550 a s  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 42: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 42 bylo schváleno. 
 

7.41. Starosta obce seznámil zastupitele s pozvánku DSO Region Cezava na fotbalový turnaj 
zastupitelstev členských obcí, který se uskuteční v pátek 20. září 2019 a zve všechny 
zastupitele k reprezentaci naší obce. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku DSO Region Cezava na 
fotbalový turnaj zastupitelstev členských obcí, který se uskuteční v pátek 20. září 
2019 a zve všechny zastupitele k reprezentaci naší obce. 

 

7.42. Starosta obce informoval zastupitele o tom, že zedník pan xxxxxxxxxxxxxxxxx se 
rozhodl ukončit spolupráci s obcí Telnice a již dále nepokračuje v realizaci menších 
stavebních zakázek pro Telnici. Z tohoto důvodu starosta obce neobjednal realizaci 
této zakázky u něj, jak dříve rozhodlo Zastupitelstvo obce Telnice a hledal jiného 
dodavatele. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku společnosti RIKOSERVIS 
s.r.o. (IČ: 29186838) na srovnání retardéru v ulici Růžová do výšky povrchu silnice za 
cenu  
42 600 Kč bez DPH.  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 43: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti RIKOSERVIS s.r.o. (IČ: 
29186838) na srovnání retardéru v ulici Růžová do výšky povrchu silnice za cenu  
42 600 Kč bez DPH a úkol starostovi obce uvedené práce objednat a zajistit 
realizaci do konce roku 2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 43: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 43 bylo schváleno. 
 

7.43. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku společnosti DDISB s.r.o. (IČ: 05294398) 
na pořízení, dodávku a montáž 2x nerezových mlžících sprch a 2x nerezových pitných 
fontán pro zahrady ZŠ a MŠ Telnice v celkové cena 66 963 Kč vč. DPH. Rozvody vody si 
zajistí obec Telnice ve vlastní režii. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 44: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti DDISB s.r.o.  
(IČ: 05294398) na pořízení, dodávku a montáž 2x nerezových mlžících sprch a 2x 
nerezových pitných fontán pro zahrady ZŠ a MŠ Telnice v celkové cena 66 963 Kč 
vč. DPH. Rozvody vody si zajistí obec Telnice ve vlastní režii. Současně schvaluje 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 19 

13.6.2019 

úkol starostovi obce zajistit realizaci tohoto opatření v areálech ZŠ a MŠ Telnice v 
průběhu letních prázdnin roku 2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 44: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 44 bylo schváleno. 
 

7.44. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo odpověď Pozemkového úřadu ve věci lokality 
Podsazeničky a zprávu místostarosty obce o dalším postupu. Současně schvaluje 
odložení úkolu – kontaktování koordinátora xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx až poté, 
jakmile se vyjasní vlastnické vztahy na pozemku p.č. 992/28 v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 45: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí odpověď Pozemkového úřadu ve věci 
lokality Podsazeničky a zprávu místostarosty obce o dalším postupu. Současně 
schvaluje odložení úkolu – kontaktování koordinátora pana 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx až poté, jakmile se vyjasní vlastnické vztahy na 
pozemku p.č. 992/28 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 45: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 45 bylo schváleno. 
 

7.45. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o běžném účtu č. 1387688683/2700, 
Smlouvu o užívání produktů přímého bankovnictví, Smlouva o přijímání platebních 
karet, Dohodu o výpůjčce EFT/POS terminálu pro přijímání platebních karet se 
společností UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. (Želetavská 1525/1,  
140 92 Praha 4 – Michle, IČ: 64948242). Předseda finančního výboru Pavel Zapletal 
podal vysvětlení s tím, že se do začátku počítá s tím, že nový platební terminál bude 
umístěn na telnické poště. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 46: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje: 

- Smlouvu o běžném účtu č. 1387688683/2700, 

- Smlouvu o užívání produktů přímého bankovnictví, 

- Smlouva o přijímání platebních karet, 

- Dohodu o výpůjčce EFT/POS terminálu pro přijímání platebních karet  

s společností UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. (Želetavská 1525/1,  
140 92 Praha 4 – Michle, IČ: 64948242) a úkol starostovi obce uvedené smluvní 
dokumenty podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 46: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 46 bylo schváleno. 
 

7.46. Starosta obce seznámil Zastupitelstvo obce Telnice ohledně umístění veřejné knihovny 
do podloubí u koloniálu, která zde byla umístěna na základě podnětu občanů a 
projednání v kulturní komisi. Zájem občanů o další lokality trvá. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 47: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o umístění 
veřejné knihovny do podloubí u koloniálu. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
obce úkolem zajistit podobné řešení na autobusové zastávce na Brněnské ulici, na 
Palackého ulici a v nádražní budově. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 20 

13.6.2019 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 47: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 47 bylo schváleno. 
 

7.47. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o průběhu a výsledcích 
voleb do Evropského parlamentu v Telnici. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o průběhu a 
výsledcích voleb do Evropského parlamentu v Telnici. 

 
7.48. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o schválení finanční 

podpory Folklornímu dni ze strany MAS Slavkovské bojiště. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o schválení 
finanční podpory Folklornímu dni ze strany MAS Slavkovské bojiště. 

 
7.49. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo přijetí finančního daru v souvislosti s pořádáním 

Folklorního dne od společnosti VIMIXA, a.s. (IČ: 26224836) ve výši 10 000 Kč a 
příslušnou darovací smlouvu.  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 48: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přijetí finančního daru v souvislosti s 
pořádáním Folklorního dne od společnosti VIMIXA, a.s. (IČ: 26224836) ve výši 10 
000 Kč a příslušnou darovací smlouvu. Současně schvaluje úkol starostovi obce 
smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 48: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 48 bylo schváleno. 
 

7.50. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Nájemní smlouvu na poskytnutí prostoru pro 
umístění reklamy se společností KTS Ekologie s.r.o. (IČ: 28310942) v souvislosti s 
pořádáním Folklorního dne 2019 v Telnici. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 49: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Nájemní smlouvu na poskytnutí prostoru 
pro umístění reklamy se společností KTS Ekologie s.r.o. (IČ: 28310942) v souvislosti 
s pořádáním Folklorního dne 2019 v Telnici a úkol starostovi obce smlouvu 
podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 49: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 49 bylo schváleno. 
 

7.51. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o spolupráci s obcí Blatnička 
(IČ:00488518).  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 50: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o spolupráci s obcí Blatnička 
(IČ:00488518) a úkol starostovi obce uvedenou smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 50: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 50 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 21 

13.6.2019 

7.52. Předseda finančního výboru obce seznámil zastupitele obce Telnice se zprávu o 
Finanční kontrolu příspěvkové organizace zřizované obcí: ZŠ a MŠ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu předsedy finančního výboru – 
Finanční kontrolu příspěvkové organizace zřizované obcí: ZŠ a MŠ Telnice. 

 
7.53. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku hliníkových dveří Cortizo do budovy 

MŠ Telnice od společnosti Okna Macek a.s. (IC: 26906724) za cenu 54 244 Kč vč. DPH 
vč. dodávky a montáže. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 51: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku hliníkových dveří Cortizo do budovy 
MŠ Telnice od společnosti Okna Macek a.s. (IC: 26906724) za cenu 54 244 Kč vč. 
DPH vč. dodávky a montáže a současně schvaluje úkol starostovi obce objednat 
realizaci této zakázky u uvedeného dodavatele do konce srpna 2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 51: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 51 bylo schváleno. 
 

7.54. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s výsledky hospodaření přetlakové 
sportovní haly v sezoně 2018/2019. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výsledky hospodaření přetlakové 
sportovní haly v sezoně 2018/2019. 

 

7.55. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s nabídkou společnosti itself a Vivo 
Connection na rozšíření pokrytí internetem v obci Telnice.  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 52: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí nabídky společnosti itself a Vivo 
Connection na rozšíření pokrytí internetem v obci Telnice. Schvaluje úkol 
starostovi obce svolat před příštím zasedáním setkání zástupců s oběma 
dodavateli a zastupiteli tak, aby se mohli podrobněji s nabídkami seznámit a na 
příštím zasedání mohl být tento bod podrobněji projednán. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 52: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 52 bylo schváleno. 
 

7.56. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. SOSB/TEL/10001/2018 se společností itself s.r.o. (IČ: 18826016) a úkol 
starostovi obce ji podepsat. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 53: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. SOSB/TEL/10001/2018 se společností itself s.r.o. (IČ: 
18826016) a úkol starostovi obce ji podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 53: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 53 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 22 

13.6.2019 

7.57. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o navrženým řešením rekonstrukce 
vedení NN v ulici V Dědině, jak bylo předloženo společností E.ON Distribuce, a.s. v 
zastoupení projektantem ELING CZ s.r.o. a souhlasí s umístěním předmětného 
distribučního zařízení v rámci projektu „Telnice u B., obnova NN ulice V Dědině“. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 54: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s navrženým řešením rekonstrukce vedení 
NN v ulici V Dědině, jak bylo předloženo společností E.ON Distribuce, a.s. v 
zastoupení projektantem ELING CZ s.r.o. a souhlasí s umístěním předmětného 
distribučního zařízení v rámci projektu „Telnice u B., obnova NN ulice V Dědině“. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 54: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 54 bylo schváleno. 
 

7.58. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. 1040014480/001 se společností E.ON Distribuce, a.s.  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 55: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. 1040014480/001 se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 28085400) a 
úkol starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 55: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 55 bylo schváleno. 
 

7.59. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s návrhem rozpočtového opatření č. 
3-2019, podrobněji návrh přednesl předseda finančního výboru Pavel Zapletal. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 56: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 3-2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 56: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 56 bylo schváleno. 
 

7.60. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s poděkováním paní xxxxxxxxxxxxxxx 
ve věci humanitární sbírky a finančního daru. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí poděkování paní xxxxxxxxxxxxxxxxx ve 
věci humanitární sbírky a finančního daru. 

7.61. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo text poděkování místnímu panu faráři Mgr. 
Vladimíru Langerovi v reakci na ukončení činnosti ve funkci faráře. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 57: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o ukončení činnosti ve 
funkci faráře místní farnosti pana Mgr. Vladimíra Langera. Současně schvaluje text 
poděkování panu faráři za dosavadní spolupráci. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 57: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 57 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 23 

13.6.2019 

7.62. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh starosty obce na poděkování všem, kteří 
se ve spolupráci s obcí Telnice podíleli na pořádání akce Čaj o páté, která se konala  
28. dubna 2019. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 58: 

Zastupitelstvo obce Telnice děkuje všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na 
realizaci obecní akce Čaj o páté, která se konala 28. dubna 2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 58: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 58 bylo schváleno. 
 

7.63. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh starosty obce na poděkování všem, kteří 
se ve spolupráci s obcí Telnice podíleli na pořádání akce Demontáž sportovní haly, 
která se konala 19. května 2019. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 59: 

Zastupitelstvo obce Telnice děkuje všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na 
realizaci obecní akce Demontáž sportovní haly, která se konala 19. května 2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 59: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 59 bylo schváleno 

 

7.64. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh starosty obce na poděkování všem, kteří 
se ve spolupráci s obcí Telnice podíleli na pořádání obecní akce Tenisový turnaj ve 
čtyřhře, který se konal 1. června 2019. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 60: 

Zastupitelstvo obce Telnice děkuje všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na 
realizaci obecní akce Tenisový turnaj ve čtyřhře, který se konal 1. června 2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 60: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 60 bylo schváleno. 
 

7.65. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh starosty obce na poděkování všem, kteří 
se ve spolupráci s obcí Telnice podíleli na pořádání akce Charity day, která se konala 
25. května 2019 v obci Těšany a kterou pořádal DSO Region Cezava ve spolupráci s 
členskými obcemi. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 61: 

Zastupitelstvo obce Telnice děkuje všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na 
realizaci charitativní akce Charity day, která se konala 25. května 2019 v obci 
Těšany a kterou pořádal DSO Region Cezava ve spolupráci s členskými obcemi. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 61: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 61 bylo schváleno. 
 

7.66. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh starosty obce na poděkování všem, kteří 
se ve spolupráci s obcí Telnice podíleli na pořádání tradiční sbírky Květinový den v 
Telnici, která se konala 15. května 2019. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 62: 

Zastupitelstvo obce Telnice děkuje všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na 
realizaci sbírky Květinový den v Telnici, která se konala 15. května 2019. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 24 

13.6.2019 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 62: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 62 bylo schváleno. 
 

7.67. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh starosty obce na poděkování všem, kteří 
se ve spolupráci s obcí Telnice podíleli na pořádání obecní akce Den dětí, který se 
konala 2. června 2019. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 63: 

Zastupitelstvo obce Telnice děkuje všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na 
realizaci Dne dětí, který se konal 2. června 2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 63: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 63 bylo schváleno. 
 

7.68. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o uzávěrce hodového vydání 
Telnického zpravodaje. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o uzávěrce 
hodového vydání Telnického zpravodaje. 

 
7.69. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o aktualizovaném vydání informačního 

materiálu o ordinační době praktického lékaře v Telnici. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o 
aktualizovaném vydání informačního materiálu o ordinační době praktického lékaře 
v Telnici. 

 

7.70. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na Folklorní den Telnice 
(31.8.), na zájezd na kvalifikaci ME 2020 v házené mužů (16.6.), na filmové léto v Telnici 
(7.-10.7.), na Červen s Telnickým sluníčkem (5. 14. 19. 24. 27. 6.), na Veterán xxxxxxxxx 
(24.8.), na Vozatajské hobby závody (29.6.), na turnaj dvojic v pétanque (29.6.), na 
posezení s cimbálovou muzikou Aleše Smutného (22.6.), na Tennessee cup X. (10.8.), 
na Hody Telnice (22.-24.6.), na Telnické kulturní léto (29.6. 7.-10.7. 10.-11.8. 24.8. 
31.8.), na sběr pneumatik a stavební sutě (3. 7. 10. 8.), na Ministrantskou Grand Prix 
(27.6.), na putování za zvířátky (14.6.), na Jede vláček, jede krajem (24.6.), na tenisový 
turnaj ve čtyřhře (3.8.), na prázdniny u koní (1.-5.7. 15.-19.7. 5.-9.8. 13.-19.8.), na 
Handball kemp (26.-30. 8.), na zájezd do Jeseníků (6.-8. 9.), na Orelský letní stanový 
tábor „Ostrovy Kiribati“ (30.6.-9.7.) .  
 

7.71. Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné, aby se případně do 
vyhlášené diskuze přihlásili. Bohumila Hrazdírová si vzala slovo a představila 
zastupitelům svůj návrh usnesení ohledně pravidel schvalování dotací z rozpočtu obce 
Telnice. Pavel Zapletal reagoval slovy, že zaběhlá praxe funguje a je dostačující a nevidí 
důvod do tohoto systému nijak zasahovat. Do diskuze se zapojili i místí občané: 
xxxxxxxxxxxxxxx uvedl, že by ocenil, kdyby veřejnost věděla dopředu, jaké dotace se 
budou na zastupitelstvu projednávat. Diskuze se dále vedla o flexibilnosti jednání 
zastupitelstva obce a také o složitosti včasného předkládání žádostí ze strany žadatelů. 
Starosta obce prohlásil, že se bude snažit zasílat zastupitelům podané žádosti bez 
odkladu, jakmile budou žádosti obecnímu úřadu doručeny. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.09/19 Strana 25 

13.6.2019 

 

Bohumila Hrazdírová podala návrh usnesení č. 64: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje povinnost zastupitelstva, respektive 
starosty obce, zařadit bod týkající se žádosti o poskytnutí dotací do programu 
jednání zastupitelstva vždy jako samostatný bod, který bude takto uveden 
v pozvánce na jednání zastupitelstva. V případě dotací typu B tedy dojde 
k projednání žádosti vždy na nejbližším jednání zastupitelstva, následujícím po 
podání žádosti o dotaci, kdy bude tato povinnost splněna. A to bez ohledu na to, 
zda akce proběhne až po tomto jednání nebo již proběhla. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 64: pro 1 hlas (Hrazdírová), proti 7 hlasů, zdržel 
se 0.  

Usnesení č. 64 nebylo schváleno. 
 

7.72. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o předběžném termínu příštího 
zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 22. srpna 2019 od 18 hodin v zasedací místnosti 
OÚ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o předběžném 
termínu příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 22. srpna 2019 od 18 hodin 
v zasedací místnosti OÚ Telnice. 
 

 
 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast, zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno v 21:51. 
 
Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Petr Gabrhel ........................................................................................ 
 
 

Vladimír Blaženka ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   09 / 19
	Přítomno 9 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). Před zahájením zasedání Zastupitelstva obce Telnice se starosta obce dotázal zastupitelky Bohumily Hrazdírové, zda-li hodlá zasedání nahrávat, ta svůj záměr potvrdila. Starosta obce tedy informoval všechny přítomné zastupitele i zástupce veřejnosti o tom, že je zasedání paní Bohumilou Hrazdírovou nahráváno.
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1806 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce. Starostovi obce se před zahájením zasedání zastupitelstva obce Telnice omluvil: Jan Vybíral (pracovní důvody), Lenka Sobotková (pracovní důvody). Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 4 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 3.6.2019, sejmuta bude 14.6.2019. Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Pavel Zapletal, Adam Langer).
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce:
	Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé:
	Žádost xxxxxxxxxxx – předkupní právo
	Žádost pxxxxxxxxxxx
	Žádost Vxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Žádost – mxxxxxxxxxxxxxxxx
	Žádost klubu RADOST
	Žádost Mxxxxxxxxxxxxx
	Výsledky odpadového hospodářství za 2018
	Úspora emisí
	Odměna EKO-KOMu
	Obecní malotraktor
	Dopravní značení Vinohrádky
	Žádost xxxxxxxxxxxxxx
	xxxxxxxxxxxxxx žádost o směnu pozemků
	Žádosti o dotace typu B
	Žádost občanů Palackého
	Žádost Linky bezpečí
	Žádost Jxxxxxxxxxxxx
	Dodatek č. 1 dohody o vytvoření pracovních 
	příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku 
	Plátcovství DPH
	E.ON – smlouva č. 1040016289
	Odpověď hejtmana k opravě silnice 
	Telnice-Otmarov
	VAS - informace
	Stravenky pro zaměstnance
	Dotace z JMK
	Neschválení dotace z rozpočtu JMK
	Návrh závěrečného účtu DSO Šlapanicko za rok 2018, Roční účetní závěrka a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a Inventarizační zpráva
	DSO Šlapanicko za rok 2018
	Návrh Závěrečného účtu DSO Region Cezava za rok 2018
	Dar TJ Sokolu Telnice - železný šrot
	Schůze zakladatelů a přidružených členů o.p.s. Mohyla míru – Austerlitz
	Odborné energetické posouzení projektu sportovní haly
	Dotační podpora parkoviště u nádražní budovy
	Sekačka na trávu
	Pomoc do Dražůvek
	Kniha Putování za českým a moravským vínem
	Změna ÚP Otmarov
	VH KTS EKOLOGIE
	Pozemek p.č. 3551 v k.ú. Telnice u Brna
	CEZAVA CUP
	Retardér v Růžové ulici
	Pitný režim a osvěžení dětí v MŠ a ZŠ Telnice
	Podsazeničky
	Platební terminál a bankovní účet
	VEŘEJNÁ KNIHOVNA
	Volby do Evropského parlamentu
	Finanční podpora pro Folklorní den
	Darovací smlouva
	VIMIXA
	Nájemní smlouva na poskytnutí prostoru pro umístění reklamy
	Smlouva o spolupráci s obcí Blatnička
	Finanční – veřejnosprávní kontrola ZŠ a MŠ Telnice
	Dveře do budovy MŠ Telnice
	Výsledky hospodaření sportovní haly v sezoně 2018/2019
	Itself – akce Měnín
	E.ON – rekonstrukce vedení NN v ulici V Dědině
	Rozpočtové opatření č. 3-2019
	PODĚKOVÁNÍ OD PANÍ Cxxxxxxxx
	PODĚKOVÁNÍ Pxxxxxxxxxxxxxxxxx
	PODĚKOVÁNÍ – Čaj o páté
	PODĚKOVÁNÍ – Demontáž sportovní haly
	PODĚKOVÁNÍ – Tenisový turnaj
	PODĚKOVÁNÍ – Charity day
	PODĚKOVÁNÍ – Květinový den
	PODĚKOVÁNÍ – Den dětí
	Telnický zpravodaj
	INFORMACE
	POZVÁNKY
	DISKUZE
	PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZO TELNICE
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovateli zápisu Petra Gabrhela a Vladimíra Blaženku .
	Bohumila Hrazdírová má připomínku k minulému zápisu a připadají jí být některé věty v zápise s ohledem na citlivost a nízký význam nevhodné. Proto se rozhodla přednést vlastní návrh usnesení.
	Bohumila Hrazdírová přednesla tento návrh usnesení č. 2:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyškrtnutí těchto vět ze zápisu 8/19 ze dne 25.4.2019: „Bohumila Hrazdírová zmínila, že v textu paní Čxxxxxx našla jednu gramatickou chybu. Starosta reagoval slovy, že tento text bude do obecní kroniky přepisován ručně, je tedy možné, že si chyby všimne“.
	Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 3:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé.

